
 

VÝPIS Z USNESENÍ 

ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Pohoří 

dne 14.12.2023 
 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje: 

7/1 a) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje program jednání doplněný o body: 

15. Přijetí podpory poskytnuté formou účelové neinvestiční dotace na výdaje JSDH Pohoří 

prostřednictvím Královéhradeckého kraje, z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR   

16. Projekt výstavby optické sítě v obci - investiční záměr CETIN: 

FTTx_Č_NGA_V_NIO3_Pohoří_PORYC1_OK  

Zastupitelstvo obce Pohoří bude přijímat usnesení ke každému bodu zvlášť.          

7/1 b) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje jmenování návrhové komise ve složení Ing. Andrea Kubíčková, 

pan Aleš Mervart a pan Vladimír Vošlajer. 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni Ing. Andrea Kubíčková a pan Aleš Mervart. Zapisovatelkou byla 

jmenována Kristina Balcarová. 

7/2 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje „Rozpočet na rok 2024“ jako schodkový ve výši příjmů 

16 589 100 Kč, ve výši výdajů 32 390 772 Kč a dofinancování ve výši 15 801 672 Kč. Schodek 

rozpočtu je kryt naspořenými finančními prostředky z minulých let. Závazné ukazatele rozpočtu 

vycházejí ze schváleného rozpočtu. Schválený rozpočet je přílohou tohoto zápisu.          

7/3 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Pohoří na období let 2025 – 

2027. Střednědobý výhled rozpočtu obce je přílohou tohoto zápisu. 

7/4 b) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje rozpočtové opatření č. 13, dle přílohy Opis rozpočtového 

opatření. 

7/5 a) 

Zastupitelstvo obce Pohoří v souladu s § 102 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, pověřuje Radu obce 

Pohoří od 1. 1. 2024 k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

1. V příjmech neomezeně. 

2. Ve výdajích: 

a) Přesuny mezi závaznými ukazateli (§ rozpočtové sklady), bez navýšení celkových výdajů, 

do výše 1 000 000 Kč celkem. Může být použit i nový § rozpočtové skladby. 

b) Použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu.  

3. Rozpočtové opatření pro průtokové dotace v příjmech a výdajích (příjem = výdej) neomezeně. 

4. Rozpočtové opatření pro zúčtování daně z příjmů právnických osob (Obec), (příjem = výdej). 



5. Technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů, pokud mají vliv na rozpočet (např. 

zavedení nového paragrafu v průběhu roku nebo vyhlášení použití paragrafu – např. výdaje 

na volby). 

6. Navýšit příspěvek pro každou vlastní příspěvkovou organizaci až do výše 200 000 Kč. 

Přijatá rozpočtová opatření schválená radou obce, vezme zastupitelstvo obce na nejbližším jednání 

na vědomí.  

7/6 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi obcí a společností GasNet, s.r.o., 

Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem IČO: 27295567, zastoupené společností GasNet 

Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 27935311, na úplatný převod 

plynovodní přípojky, za cenu 61 000 Kč, v navrhovaném znění smlouvy. Plynová přípojka  je ve 

vlastnictví obce a byla realizována v rámci stavby „STL plynovodní přípojka s více OM-BD, Pohoří 

183 – Obec Pohoří“.  Návrh smlouvy je přílohou zápisu. 

7/7 a) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje výběr společnosti ŠPELDA s.r.o., č.p. 82, 552 03 Říkov, IČ: 

28800125,  jako zhotovitele na veřejnou zakázku s názvem „Pohoří – stavební úpravy místních 

komunikací“, za nabídkovou cenu 1 778 442,32 Kč + DPH 373 472,89 Kč (cena včetně DPH: 

2 151 915,21 Kč).  

7/7 b) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Pohoří a společností 

ŠPELDA s.r.o., č.p. 82, 552 03 Říkov, IČ: 28800125,  zhotovitelem veřejné zakázky s názvem 

„Pohoří – stavební úpravy místních komunikací“, za nabídkovou cenu 1 778 442,32 Kč + DPH 

373 472,89 Kč (cena včetně DPH: 2 151 915,21 Kč), ve znění návrhu Smlouvy o dílo a pověřuje 

starostku obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou zápisu. 

7/8 

Zastupitelstvo obce Pohoří vydává: 

a)  

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, ve znění předloženého návrhu vyhlášky. 

Návrh je přílohou zápisu.  

b) 

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění 

předloženého návrhu vyhlášky. Návrh je přílohou zápisu.  

c) 

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze vstupného, ve znění předloženého návrhu 

vyhlášky. Návrh je přílohou zápisu.  

7/9 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje na základě žádosti společnosti MAS POHODA venkova, z. s., 

Solnická 57, 518 01 Dobruška, IČO: 27005577, a v souladu s rozhodnutím Valné hromady MAS ze 

dne 07.09.2023 poskytnutí návratné finanční výpomoci obce Pohoří ve výši 35 Kč/1 obyvatel do 

Fondu MAS POHODA venkova, z.s.  

 

 



7/10 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje záměr směny části pozemku p. č. 746/2 (orná půda) ve 

vlastnictví ZD Dobruška a.s., v k. ú. Pohoří u Dobrušky o výměře cca 2 154 m2 za část pozemku p. 

č. 773/16  (orná půda) ve vlastnictví obce Pohoří, v k. ú. Pohoří u Dobrušky, o výměře cca 1 219 m2 

dle zákresu části pozemků, které mají být předmětem směny, na přiloženém snímku pozemkové 

mapy. Záměr bude zveřejněn na úřední desce. 

7/11 a) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje prodej pozemku p. č.  400/3 o výměře 4 m2, odděleného na 

základě zpracovaného GP z pozemku p. č. 400/1, vodní plocha s budovou, jiná stavba, v katastrálním 

území Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří, dle GP, paní XXXX XXXX, bytem XXXX, a panu XXXX  

XXXX, bytem XXXX, za kupní cenu ve výši 2 400 Kč. 

7/11 b) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi obcí Pohoří a paní XXXX 

XXXX, bytem XXXX, a panem XXXX XXXX, bytem XXXX, na prodej pozemku p. č.  400/3 o 

výměře 4 m2 , za kupní cenu ve výši  2400 Kč, ve znění návrhu kupní smlouvy a pověřuje starostku 

obce podpisem této smlouvy. Návrh kupní smlouvy je přílohou zápisu. 

7/12 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje přijetí podpory poskytnuté formou dotace ve výši 557 098,99 

Kč ze Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci Programu financovaného 

z prostředků Modernizačního fondu na podporu projektu „Pořízení komunitní fotovoltaické 

elektrárny na objekty OÚ a ZŠ Pohoří“.   

7/14 

Zastupitelstvo obce Pohoří bere na vědomí pořízení automatizovaného externího defibrilátoru iPAD 

CU-SP1 pro vybavení JSDH Pohoří a schvaluje jeho využití v systému záchranné služby. 

7/15 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje přijetí podpory ve výši 2 900 Kč poskytnuté formou účelové 

neinvestiční dotace na výdaje JSDH Pohoří prostřednictvím Královéhradeckého kraje, z rozpočtu 

MV-GŘ HZS ČR.   

 

Zastupitelstvo obce Pohoří bere na vědomí: 

7/1 c) 

Starostka obce Pohoří, paní Helena Suchánková, seznámila přítomné s jednáním minulého zasedání 

Zastupitelstva obce Pohoří. Kontrolou dříve přijatých usnesení nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Všechny úkoly vyplývající z přijatých usnesení jsou průběžně plněny.                                                                                            

7/4 a)  

Zastupitelstvo obce Pohoří bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10 až č. 12 dle přílohy Opis 

rozpočtových opatření. 

7/13 

Zastupitelstvo obce Pohoří bere na vědomí vyhodnocení realizace Strategického plánu rozvoje obce, 

který schválilo v souladu s § 84, odst. 2, písm. a), zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 

zastupitelstvo obce dne 10.06.2021 usnesením č. 15/7. Vyhodnocení naplňování strategického plánu 

rozvoje obce k období 12/2023 je přílohou zápisu.    



Usnesení nevzniklo: 

7/16  

Projekt výstavby optické sítě v obci - investiční záměr CETIN:          

FTTx_Č_NGA_V_NIO3_Pohoří_PORYC1_OK  

 

 

 
 

                  

    …………………………………….                                       .…..………………………………. 

    starostka obce: Helena Suchánková                                       místostarosta obce: Martin Kubíček 

 

 

 


